Tantum non conferebant manus. Tantum non adorabant, quod græcis est familiarius, μὲν οὐ δούχι. Suetonius de Tiberio Cesare. Ciuilem admodum inter inuita, ac paulominus qui priuatum egit. Paulominus dixit pro propemodum. Ac paulopost. Quod paulominus utrunq; euenit, id est parum absuit quin utrunq; eueniret. Idem de eodem. Sed tantum nō statim à funere ad negotiorum consuetudinem redijt, id est propemodum statim à funere. Pro tantum non Terentius dixit modo non. Is senem pellexit per epistolam modo non montes auri pollicens.

¶ Incertitudinis.

Annos natus est ferme uiginti. Annos natus arāter octoginta. Ad dies uiginti. Hora quasi decima. apud Suetonium. Annos habet, haud scō an duo de uiginti? Puerū annos natum fortasse decem.

¶ Correctionis & occupationis forma

læ. Cap. LXV.

In pietate præcipua felicitatis pars, uel tota potius felicitas hominis sita est. Doctrina nihil ad uirtutem conducit. Immo nō nihil officit. Tibi præcipue, atq; adeo tibi unica calamitatē hanc acceptam ferre possumus. Tuum opus uidi magis quā legi. Græcas literas degustauit uerius quā didicit. Bonas literas sedulitate sua deprauauit, uel ut uerius dicam euertit. Bonas literas non dicam deprauauit, sed funditus euerit. Suos omnes læsit, quid dixi læsit, immo subuertit. Quem historicum citius dixeris quā poetam.

poetam. Lucanum relegi non tam poetam quam historicū.
Nisi pater esses, dicerem te desipere. Homo pene dixerā
imposter. Respondebo non orationi tuæ, sed conuitio.

¶ **Authores citandi formulæ. Ca. LXVI.**

Vt Ciceroni placet. Authore Platone. Teste Varrone
Si Terentio credimus. Vt refertur apud Plinium. Vt ait
Protagoras Platonicus. Vt apud Xenophontem Simoni-
des dixit. Epicuro teste sceliat as in uoluptate sita est. Ari-
stoteles bonorum tres ordines feāt. Non spirare animal
cui nō sit sanguis calidus, author est Theophrastus. Apud
Plinium scriptum est Elefantos decimo demum anno
parere. Pyrrho negat quicquam sari posse. Id uerum es-
se testis est Lilius. Extat in annalibus. Veterum literis
proditum est. Eius sententiæ complures citat authores.
Ad eam sententiā quam plurimos allegat testes. Eam sen-
tentiam multorum autoritate tuetur. Huic opinioni Pli-
nius astipulatur. Huic sententiæ suffragatur Plato. Idem
sentit Pythagoras. Aristoteli animal est etiam sponsa.
Plinio sentiunt & arbores.

¶ **Variatio imperatiui modi. Ca. LXVII.**

Vale, ualeas, fac ualeas, ualeto, ualebis. Idem pollent
& in quibusdam futurum subiunctiui. Memineris p me-
mento. Oderis pro odio habeto. In cæteris item si addide-
ris prohibendi signum, ne dixeris, ne dicas, ne dic.

¶ **Variatio futuri. Ca. LXVIII.**

Pœnitebit olim te. Futurū est ut olim te pœniteat. Spe-

rote gauisurum facto. Breui opinor tædeat te huius uite
 Opinar fore ut breui te huius tædeat uite. Spero futurū
 ut facto gaudeas. Dixeris egregie. Alligaris filium. Abi-
 bit hinc propediem. Abiturus est hinc propediem. In ea
 uero periphrasi, futurum est ut repetat creditum. Latini
 uidentur reddere græcam figurā μέλλει λέγειν. i.
 dicturus est. Est autem familiaris Ciceroni. Necessaria
 quoq; quoties in uerbum indiderimus, quod futuro careat
 Ut spero fore, ut artem breui perdiscas. Nam perdiscaturū
 rum nō poteris dicere. Est futurum quoddā quasi mixtū
 cum significatione præteriti. Ut priusquam tu domum
 redcas, ego epistolam perscripsero. Antequam in portū
 peruenies, nauis soluerit. Si tales animos in pugna præ-
 stabitis, uicerimus, siue uiāmus, id quod finitimum esse ui-
 detur τῶ μέτ' ὀλίγον μέλλοντι. Quanquam id ali-
 oqui latini circumloquuntur per iam, iamiam & mox.
 Iam aderit. Similis iamiam morituro. Mox audies. Sunt
 in quibus necessitate abutimur futuro subiunctiu, ut Memi-
 nero, odero, nouero. Ad futuri significationem pertinent
 & illa. Confido commentarium hoc studiosis probatum
 iri. Et perspicio te perditum ire filium.

¶ De periphrasi generali uerborum.

Ca. LXIX.

Commune fere est modis omnibus, ut per fio uerbum
 aut similia circumloquamur. Ita charus eris omnibus. Ita
 fiet ut charus sis omnibus. Hoc modo effugit inuidiam.

Hoc

Hoc modo factū est, ut effugerit inuidiā. Utinam ex æquo me amares. Utinā fieret ut ex æquo me amares. In uxorem pessimā inadi. Mihi usu uenit, ut in pessimam inaderim uxorem. ¶ De modo potentiali. Ca. LXX.

Ad modum potentialē fere pertinent, quæ per potest, aut debet, aut simile uerbum exponi possunt. Quid agas cum eo, qui nihil intelligit? Est quod rideas, non est quod inuideas. Videas & flumina siccā. Cerneres alios trepidare, alios arcum spectare fugam. Vidisses omnes obmutescere. Equidē istud non affirmarim. Dixerit hic aliquis. Maturius uenisses. Et apud Teren. Prædiceres, pro prædicere debuisses. ¶ Aestimandi uerba. Ca. LXXI.

Plurimi me faciō. Parui habet Pro nihilo duat. Nihilipendit. Pro minimo duat. Ne huius quidē faciō ΣΑΚΤΙΧΩΣ ostenso pilo aut floco. Maximo in predo est apud omnes. Plurimi fit apud omnes. Magni habetur apud suos. Pili non faciō. Nauā non faciō. Flocci non faciō. Vnius aestimemus assis. Cassa nuce non emam.

¶ Emendi formulæ, & similia. Ca. LXXII.

Nimio emisti. Non reuendes tantidem. Nimio liceris. Minoris addicturus erat. Quantaunque indicaris, tanti merabor. Vide ut quāmaximo aestimes. Non refert quanti res ipsa sit, sed quanto pere tibi sit opus ea. Tu tuū agrum pluris conducis quā ego meum emerim. Paulo locas ædes tuas. Cupiam maximo, si queam. Eme quāmpotes minimo, reuende quāmpotes maximo. Assenon